[image: image1.png]




REPUBLIKA E SHQIPËRISË
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V E N D I M

PËR LIRIMIN NGA DETYRA TË ANËTARËVE TË KZAZ-ve, TË PROPOZUAR NGA PARTIA BASHKIMI PËR TË DREJTAT E NJERIUT PËR ZGJEDHJET PËR KUVEND TË DATËS 23 QERSHOR 2013   
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës  25.04.2013, me pjesëmarrjen e:
Lefterije
LLESHI (LUZI)-

Kryetare

Hysen 

OSMANAJ-


Anëtar

Klement 
ZGURI-


Anëtar

Vera

SHTJEFNI-


Anëtare

shqyrtoi çështjen me 
OBJEKT: 
Për lirimin nga detyra të anëtarëve të KZAZ-ve, të propozuar nga Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut, për zgjedhjet për Kuvend të datës 23 Qershor 2013.

BAZA LIGJORE:     
Neni 21, pika 11, neni 23, pika 1, germa a, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, vendimi i KQZ-së Nr. 1, datë 07.01.2013 “Për caktimin e partive politike që kanë të drejtë të propozojnë anëtarë të KZAZ-ve, për zgjedhjet për Kuvend të datës 23 Qershor 2013” i ndryshuar me vendimin nr. 265, datë 23.04.2013 dhe vendimin nr. 270, datë 24.04.2013. 

KQZ pasi shqyrtoi dokumentacionin dhe propozimet e paraqitura nga partitë politike,
V Ë R E N
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me vendimin Nr.177, datë 25.03.2013, ka emëruar anëtarët dhe sekretarët e KZAZ-ve të propozuar nga Partia Demokratike, Partia Socialiste, Partia Lëvizja Socialiste për Integrim dhe Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut.  
Gjithashtu nisur nga rrethanat e reja të krijuara në përbërjne e grupeve të partive të shumicës parlamentare dhe të opozitës parlamentare, KQZ me vendimet nr. 265, datë 23.04.2013 “Për shqyrtimin e kërkesës së Partisë Republikane për caktimin e Partisë Republikane si parti që ka të drejtë të paraqes propozime për anëtar të KZAZ-ve, KQV-ve në rang vendi dhe të marrë pjesë në shortin për anëtar të GNV-së.” dhe nr. 270, datë 24. 04.2013, “Për shqyrtimin e kërkesës së Partisë Lëvizja Socialiste për Integrim për caktimin e anëtarit të Partisë Lëvizja Socialiste në përbërje të KZAZ-ve”, vendosi të ndryshoj vendimin nr.1, datë 7.01.2013 “Për caktimin e partive politike që kanë të drejtë të paraqesin propozime për anëtarë të KZAZ-ve, për zgjedhjet për Kuvendin të datës 23 qershor 2013”. Pas ndryshimeve me vendimet e sipërcituara partitë politike që kanë të drejtë të paraqesin propozime për anëtarë të  Komisioneve të Zonave të Administrimit Zgjedhor (KZAZ), të përbëra nga shtatë anëtarë, si më poshtë:

a) Dy anëtarë të propozuar nga Partia Demokratike e Shqipërisë;

b) Dy anëtarë të propozuar nga Partia Socialiste e Shqipërisë ;

c) Një anëtar i propozuar nga Partia Republikane; (ndryshuar me vendimin nr.265, date 23.04.2013 të KQZ-së).
d) Një anëtar i propozuar nga Partia Lëvizja Socialiste për Integrim; (ndryshuar me vendimin nr. 270, datë 24.04.2013 të KQZ-së).

Në këto kushte anëtarët e KZAZ të propozuar nga Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut të emëruar me vendimin nr. 177, datë 25.03.2013 duhet të lirohen nga dëtyra, pasi sipas vendimit të KQZ-së     nr. 1, datë 7.01.2013, i ndryshuar, Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut nuk ka më të drejtë të ketë anëtar në KZAZ.
 PËR KËTO ARSYE
Bazuar në nenin 21, pika 11, nenin 23, pika 1,  germa a, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar vendimin e KQZ-së Nr. 1, datë 07.01.2013 “Për caktimin e partive politike që kanë të drejtë të propozojnë anëtarë të KZAZ-ve, për zgjedhjet për Kuvend të datës 23 Qershor 2013” i ndryshuar me vendimin nr. 265, datë 23.04.2013 dhe vendimin nr.270, datë 24.04.2013, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve,
V E N D 0 S I:
1. Të lirojë nga detyra anëtarët e KZAZ-ve të propozuar nga Partia Bashkimi për të Drejat e Njeriut.
Ky vendim hyn nё fuqi menjёherё.
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       Nr. 272 i Vendimit           Data  25.04.2013 e Vendimit           Ora 13.00e vendimit
Për lirimin nga detyra të anëtarëve të KZAZ-ve, të propozuar nga Partia Bashkimi për të Drejtat e Njeriut, për zgjedhjet për Kuvend të datës 23 Qershor 2013.
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